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به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار احمد جمال در گفتوگو با ایسنا، در رابطه با میزان هماریهای مناطق

آزاد و کشورهای اکو به اجلاس پیشروی روسای مناطق آزاد و ویژه کشورهای عضو اکو و مناطق آزاد ایران که در هفتم ژانویه به

میزبان ایران برگزار م شود، اشاره کرد و گفت: آنچه ما در این اجلاس آن را دنبال مکنیم تبادل نظر و افزایش میزان هماریهای

بین کشورهای عضو است که محور اصل آن بر پایه سرمایه گذاری، تجارت و زنجیره تولید قرار دارد. این در حال است که دبیرخانه

اکو موضوع زنجیره تولید و شبه سازی بین مناطق آزاد کشورهای عضو را مورد تاکید قرار داده و در اجلاس پیشرو این موضوع مورد

توجه قرار خواهد گرفت.

این مقام مسئول در دبیرخانه شورای عال مناطق آزاد در رابطه با چرای اهمیت هماری با کشورهای عضو اکو اظهار کرد: به هر

صورت با توجه به گسترش مناطق آزاد و فعالیتهای آنها در حوزههای تجارت، سرمایه گذاری و توریسم و همچنین زنجیره تامین که

بین مناطق آزاد به ایران وجود دارد متواند فرصت مناسب برای مناطق آزاد باشد.

وی ادامه داد: جمعیت کشورهای عضو اکو به حدود ۵۰۰ میلیون نفر م رسد که این متواند ظرفیت ویژهای را برای تبادل هماری

ایجاد کند. از سوی گزارشهای رسم نشاندهنده مبادلات تجاری ۵.۸ میلیارد دلاری ایران و کشورهای عضو در هشت ماه گذشته

بوده است که با افزایش هماری ها مناطق آزاد متوانند نقش مناسب در این تبادلات داشته باشند.

جمال درباره میزان هماری فعل مناطق آزاد و کشورهای عضو اکو نیز گفت: تاکنون عمده هماریها در سط مل بوده و

موافقتنامههای حمل و نقل، انرژی، سرمایه گذاری در سط مل اتفاق افتاده و این حوزه کمتر مورد توجه بوده است، در عین حال با

توجه به خلاء شبه سازی بین مناطق آزاد کشورهای عضو و یا نبود زنجیره تولید، این هماری وجود نداشته است، اما امیدواریم بتوان

با تبادل نظر این شاف را پر کرد و ارتباط ایجاد شده کم در راستای توسعه باشد.

به گزارش ایسنا، اخیرا گمرک ایران اعلام کرد که تجارت خارج ایران و مجموعه کشورهای عضو سازمان هماری های اقتصادی اکو

ط هشت ماهه امسال به بیش از پن میلیارد و ۷۶۲ میلیون و ۹۳۵ هزار دلار معادل ۱۰ میلیون و ۹۱۱ هزارو ۷۲۷ تن کالا بوده

است.

همچنین سهم صادرات ایران به کشورهای عضو اکو بال بر دو میلیارد و ۹۴۵ میلیون و ۶۲۳ هزار و ۴۹ دلار وبرابر با هفت میلیون و

۴۳۰ هزار و ۴۲۳ تن کالاست.


